[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 108-П

19 августа 2021 года

с. Жемчужина
О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым, и земельных
участков, находящихся в частной собственности»,
утвержденный постановлением администрации
Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
от 23 июня 2021года № 69-П

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 23 июня 2021года № 69-П (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой пункта 1.3.7. Регламента изложить в новой редакции:

«В случае если для подготовки ответа требуется больше времени, чем установлено, работник администрации, осуществляющий устное информирование, обязан предложить заявителю обратиться для получения необходимой информации в письменной форме либо назначить другое удобное время».

1.2. Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. Срок направления постановления об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением указанной схемы, или письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги, или письма о согласии на перераспределение земельных участков составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов в Администрацию.

2.4.2. Срок направления проекта согласования о перераспределении земельных участков или письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.

2.4.3. В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок выполнения I этапа предоставления муниципальной услуги, может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя».

1.3. Пункт 2.6.2. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, а также на официальном сайте в сети «Интернет» (http://жемчужинское – сп.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского

сельского совета – глава администрации

Жемчужинского сельского поселения

С.И.Чупиков